
Contacto

Teléfono 976606141
Fax 976606106
Correo Electrónico ricla@dpz.es

Dirección Postal

Plaza De España 1
(50270) Ricla España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/ REMANENTE/ETAP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2021 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Ricla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eb3F23oe4okQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de ETAP y ramales

Valor estimado del contrato 410.568,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 496.788,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 410.568,78 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45232430 - Obras para el tratamiento de agua.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Polígono 51, parcela 6-Portijuelo
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eb3F23oe4okQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73abfef4-d62e-4c90-9752-4218aa02edbf


LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 372.198,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 372.198,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

IDESER-OSEPSA
NIF A50223460
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 372.198,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 450.360,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada.
Fecha del Acuerdo 11/08/2021
Plazo de Formalización Del 11/08/2021 al 31/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2021 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayto Ricla

Dirección Postal

Plaza España
(50270) Ricla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/07/2021 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayto Ricla

Dirección Postal

Plaza España
(50270) Ricla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/07/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayto Ricla

Dirección Postal

Plaza España
(50270) Ricla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2021 a las 10:00 horas
Sobres C

Ayuntamiento de Ricla

Dirección Postal

Plaza España, 1
(50270) Ricla España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2021 a las 10:00 horas
Sobres C

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Protocolo Anticovid

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Protocolo Anticovid

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso Cumplimiento del Plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Mejora en los Medios Humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bod87Gr1szHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007199846 |  2021-180401 | Wed, 11 Aug 2021 10:30:48:911 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110285649524113782937740619272443520779 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bod87Gr1szHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

